§. VII. De Divisione.

Cur adhiberi solet in oratione Divisio, sive Partitio?

n). Tribus potissimum de causis. 1. Quia lumen affert orationi. 2. Quia juvat memoriam Oratoris, et auditorum. 3. Quia levat audiendi fastidium, recreatur enim animus admonitione singularum partium

orationis : quemadmodum viatores reficiunt spatia certis lapidibus et intervallis distincta , ut ait (a) Rutilius in Itinerario :

Intervalla viae fessis praestare videtur

Qui notat inscriptus millia multa lapis.

Quaenam sunt leges Divisionis ?

¶. Quatuor. 1. est , ut Divisio sit plena ; hoc est , ut partes illius , sive membra omnino complectantur et adaequent propositionem , quae dividitur. 2. est , ut membra illa sint opposita , neque unum in altero contineatur. 3. est , ut Divisio habeat partes duas , tresve ad summum , vix plures. Si enim nimium concisa sit , et , ut loquitur Fabius , nimium articulosa , offundet orationi tenebras , parietque obscuritatem illam , contra quam fuit inducta. 4. dos est , ut sit plana , simplex et quasi obvia , non vero ad artis et ingenii ostentationem longius accersita.

De Narratione , quae est secunda orationis pars , fusius et uberius dictum est in secundo capite Elementorum Rhetoricae.

CAPUT II.

De Confirmatione.

Quid est Confirmatio ?

¶. Est pars orationis , in qua firmamenta , seu robora causae afferuntur.

Quot sunt partes Confirmationis ?

¶. Duae. 1. est Confirmatio proprie dicta , in qua ea , quae pro nobis sunt , firmamus ac stabilimus. 2. Est Confutatio , in qua contrarias adversariorum rationes refellimus. Hinc liquet , Confirmationem esse praecipuam ac potissimam Orationis partem , quae quasi viscera , vitamque illius contineat , totamque persuadendi spem in ea maxime parte sitam esse , Unde *πίστις* , seu *fides* jure nuncupatur ab Aristotele.

(a) Rutilius natione Gallus , floruit saeculo quarto. Scripsit Itinerarium versu supra hanc aetatem eleganti.

§. I. De Confirmatione proprie dicta.

Quomodo tractanda est Confirmatio proprie dicta ?

¶. Per Argumenta et per Argumentationem.

Quid est Argumentum ?

¶. Est probabile inventum ad faciendam fidem.

Quid est Argumentatio ?

¶. Est argumenti fusior et artificiosa dilatatio.

Quid differt inter Argumenta, et Argumentationes ?

¶. Hoc interest, quod Argumentatio sit modus, sive ratio, qua argumentum tractatur: Argumentum vero sit ipsa argumentationis materia. Unde argumenta ex se jejuna sunt et imbecilla, nisi accedat artificiosa illorum explicatio.

Unde petuntur argumenta ad Confirmandum idonea ?